
Nº 6, terça-feira, 9 de janeiro de 201838 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018010900038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO Nº 12/2017 - UASG 158459
Registrador: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CÂMPUS
ARAQUARI. Pregão Eletrônico nº 12/2017. Processo nº
23349.001822/2017-29. Objeto: Pregão Eletrônico (SRP) para aqui-
sição ferramentas e insumos para atender o Instituto Federal Ca-
tarinense - Câmpus Araquari. Vigência: 12 (doze) meses. Data da
assinatura 27/12/2017. Empresas detentoras do registro de preços:
LPK LTDA ME 00535560/0001-40; TUTTIAGRO COMERCIO
AGROPECUARIO LTDA EPP 01889879/0001-37; RPFCOMER-
CIAL LTDA EPP 03217016/0001-49; JJ VITALLI ME
08658622/0001-13; FRATELLI COM DE MAQ E EQUIP EIRELI
09058708/0001-78; AGNUS COMERCIO DE MAQ E EQUIP LTDA
14676091/0001-94; SANIGRAN LTDA ME 15153524/0001-90; HE-
LO PRODUTOS AGROPECUARIOS E SERVICOS LDTA ME
18158411/0001-75; FORMOSO COMERCIO EM GERAL LTDA
ME 20820087/0001-50. Valor registrado R$43.439,44.

CAMPUS CAMBORIÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 50/2017 - UASG 158460

Nº Processo: 23350004207201735 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços Con-
tinuados de Limpeza, Conservação e Higienização, com fornecimento
de mão de obra, material, equipamento, uniforme, equipamentos de
proteção individual e insumos ao atendimento das necessidades do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Camboriú Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
09/01/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro CAMBORIU - SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158460-05-50-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 09/01/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/01/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LENARA BERNIERI
Pregoeira

(SIDEC - 08/01/2018) 158460-26422-2017NE800254

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 55/2017

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira, torna
público o resultado do pregão em epígrafe, pelo critério do menor
valor por item, ofornecedor, CNPJ, valor: DISCANDO AGUA E
GAS LTDA ME, 05.430.265/0001-43, R$ 66.200,00. Vigência da ata
de 09/01/2018 a 08/01/2019.

LIA MARA SILVA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 08/01/2018) 158460-26422-2017NE800254

CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 158461

Nº Processo: 23351002623201799.
PREGÃO SISPP Nº 24/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 00655494000142. Contratado : AVECORDIA COMERCIO

DE EQUIPAMENTOSLTDA - EPP. Objeto: Contratação de Empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção de equi-
pamentos do aviário, com fornecimento de peças eacessórios ori-
ginais. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações . Vigência:
09/01/2018 a 08/01/2019. Valor Total: R$190,00. Fonte: 112000000 -
2017NE801307 Fonte: 112000000 - 2017NE801306. Data de As-

sinatura: 05/01/2018.

(SICON - 08/01/2018) 158461-26422-2017NE800145

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2017 - UASG 158461

Nº Processo: 23351002988201713 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços, sob demanda, de reparos, consertos, revisões, adaptações de
bens imóveis, visando a manutenção predial corretiva e preventiva
com fornecimento de todos os materiais, insumos e mão de obra, para
atender a demanda do Instituto Federal Catarinense Campus Con-
córdia. Total de Itens Licitados: 00012. Edital: 09/01/2018 de 08h00
às 14h00. Endereço: Rodovia Sc 283, Km8, S/n - Vila Fragosos
Fragosos - CONCORDIA - SC ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/158461-05-27-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 09/01/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/01/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIO ANDRE NEGRI BALBO
Diretor Geral, em Exercício

(SIDEC - 08/01/2018) 158461-26422-2018NE800145

CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE. OBJETO: Contratação de empresa para instalação de tela
de alambrado para fechamento de quadra poliesportiva de areia para
o IFC - Campus, conforme PE nº 0009/2017, Processo
23352.003481/2017-77. Contratante: Instituto Federal Catarinense
Campus Videira, UASG 158379.Contratada: LIFT BUSINESS EI-
RELI - ME, CNPJ 13.662.942/0001-87.Vigência da ata de 26/12/2017
a 25/12/2018. Valor Global da Ata: 40.850,00.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS FORTALEZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2017

O IFCE - Campus Fortaleza, através de seu Pregoeiro vem
tornar público, conforme as disposiçõeContidas no inc. XII do art. 30
do Dec. nº 5.450/2005, o Resultado de Julgamento e Extrato da Ata
do Pregão Eletrônico/SRP nº 052017, declarando vencedoras as em-
presas: 02.213.325/0004-20 - PLUGNET COMERCIO E REPRE-
SENTACOES LTDA (itens46, 50 e 51 - R$ 1.783.330,00);
06.012.469/0001-27 - PRIMEIRO TIME INFORMATICA LTDA -
EPP (Item 60 - R$ 110.000,00); 07.270.661/0001-86 - SOLUS TEC-
NOLOGIA EM SISTEMAS LTDA - EPP (itens 1, 21, 23, 49 e 55 -
R$ 322.765,50); 08.703.140/0001-38 - MOURACOM COMERCIO

DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIRELI - ME (itens 53, 54, 59 e
61 - R$ 76.825,50); 11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES
LTDA - EPP (itens 18, 26, 35 e 38 - R$ 184.416,00);
11.325.735/0001-01 - ELETRONICA SINAI LTDA - ME (itens 15,
31, 44 e 45 - R$ 15.880,77); 16.631.998/0001-62 - NJV IMPOR-
TACAO & EXPORTACAO LTDA - EPP (item 22 - R$ 75.060,00);
19.351.920/0001-82 - C V MALFATTI COMPONENTES ELETRO-
NICOS - EPP (itens 12, 13, 14 e 40 - R$ 29.782,95);

CAMPUS ITAPIPOCA

EDITAL Nº 1, DE 8 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE ITAPIPOCA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições e considerando a delegação
de competência conferida pela Portaria nº 397/GR-IFCE, de 25/05/2016, torna pública a abertura de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado destinado a selecionar candidatos para contratação por tempo
determinado, como professor substituto para o campus de Itapipoca, nos termos da Lei nº 8.745/93 e suas alterações.

INSCRIÇÕES: Período: 12/01/2018 a 18/01/2018. Inscrição somente via internet, pelo sítio qselecao.ifce.edu.br; Taxa: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) paga por meio de boleto eletrônico, em qualquer
agência bancária ou lotérica; Habilitação exigida e todas as informações do certame se encontram disponíveis, na íntegra, no Edital do certame, no endereço eletrônico qselecao.ifce.edu.br.

ANEXO DO EDITAL Nº01/GDG-IFCE ITAPIPOCA/2018

CÓDIGO ÁREAS SUBÁREAS VA G A S
TECNOLOGIA EM MECATRÔNICA INDUSTRIAL;

ENGENHARIA MECÂNICA;
TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO NAVAL;

TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL;
01 PROJETOS MECÂNICOS ENGENHARIA MECATRÔNICA; 01

TECNOLOGIA MECATRÔNICA;
ENGENHARIA DE MECATRÔNICA;

TECNOLOGIA MECATRÔNICA INDUSTRIAL;
TECNOLOGIA EM MECATRÔNICA;

TECNOLOGIA EM ELETROMECÂNICA;

MARIA SÂMIA DE OLIVEIRA

22.801.116/0001-62 - INFRACOMIX COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI -(item 48 - R$ 35.061,00);
26.230.868/0001-71 - BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EI-
RELI - ME (itens 2 e 10 - R$ 54.327,40); 27.274.178/0001-87 - TJ
COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - ME (itens 19, 24, 25, 27, 28
e 36 - R$ 356.207,19); 27.585.607/0001-37 - JL_ALIANZA MA-
TERIAIS DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA - (itens 32,
39, 42 e 43 - R$ 34.316,90); 28.314.084/0001-57 - BRASUMIX
EIRELI - ME (itens 20 e 47 - R$ 119.917,42); sendo-lhes adjudicados
e homologados os respectivos objetos. Validade da Ata: 20/12/2017 a
19/12/2018

IVANDIR DA SILVA BARROSO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/01/2018) 158313-26405-2017NE800013

CAMPUS IGUATU

EXTRATO DE DISTRATO

ESPECIE: Rescisão por determinação judicial, considerando a de-
cisão em sede de agravo de Instrumento Nº 0507617-
06.2017.4.05.0000 do Processo Judicial Originário Nº 0800154-
39.2017.4.05.8107, do Contrato de Locação de Serviços Didático-
Pedagógicos nº 03/2017, a partir de 02/01/2018, entre o Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Iguatu
e ANA SAMILLY ALEXANDRE MOREIRA.
DATA E ASSINATURA: 02/01/2018. DIJAUMA HONÓRIO NO-
GUEIRA.

CAMPUS SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2017 - UASG 158317

Nº Processo: 23257015806201742.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 08617414000176. Contratado : DFE SEGURANCA ESPE-
CIALIZADA EIRELI- EPP. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em serviços de vigilância orgânica desarmada, para atender
ao IFCE Campus Sobral. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência:
18/12/2017 a 18/12/2017. Valor Total: R$478.148,40. Fonte:
112000000 - 2017NE800304. Data de Assinatura: 18/12/2017.

(SICON - 08/01/2018) 158317-26405-2017NE800005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 158317

Número do Contrato: 30/2014.
Nº Processo: 23257035147201507.
PREGÃO SRP Nº 8/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
00604122000197. Contratado : TRIVALE ADMINISTRACAO LT-
DA -.Objeto: Prorrogação de vigência. Fundamento Legal: 8666/93 .
Vigência: 01/12/2017 a 01/12/2018. Data de Assinatura:
2 8 / 11 / 2 0 1 7 .

(SICON - 08/01/2018) 158317-26405-2017NE800005


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-09T00:02:08-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




